sedentes, pedumque plantis obverse fulcimini interjecto innxi, prehenso ambabus manibus ut plurimum bacillo transversario (°), alter alterum ex pavimento in pedes sublevare nitebantur. Erat hic ludus, omnis expers crudelitatis, idoneus qui pugiles ad arcus pedum nisu tendendos firmaret, vocabaturque a Svecis *Kafveldragning* l. *Handkafvel* (f) i. e. *cylindri tractio*, *cylindrus manualis*; a Fennis autem melius adhuc *Väki-karttu* & *Väki-kartun* veto q. e. *cylindrus virium experiendarum*, *cylindri ad vires experiendas tractio*. Atque quantum ex vet. historiis perspicere nobis licuit, hoc certamen Fennis acceptum referre videntur Sveci, tum quod & in *Grimi Ludikin* (g) & in *Halldani Branaofstra* vita (h) a

Jothis

Antwerpiae excus, An. MDLXII.) Cap. 3, 10 & seq, de priscor.
Scandianorum ludis non nihil scripti.

*) Cfr. nota h sequens.

f) Videantur Rhythmi ad notam e nuperrime citt. & Burch l. c.
pag. 49.

g) Cap. 2, citante eodem Burch.

h) Cap. 19, p. 18. ed. Björneri. — Hunc locum, ubi quidem pro cylindro illo manuali, *hamo annuloque usi traduntur colluctatores*, perverse atque monstrose adeo interpretatus est Björner. Cum enim textus habeat: *kall hafdi kroignum a nefiu en hun hring;* *that var gamman theirra, at han krækti kroignum i hringin, oc voru tha uppe a theim ymsir endarnir, fæk kerlingar flor baksall* &c. Björner vertit: *illo uncus huic annulus in naso* &c., cum ta-

Gothis Risque, qui Fennorum habendi sunt proavi (*i*), institutum id fuisse dicatur, tum etiam quod posteriori locorum citt.

men frequentissime in vet. historia nostra voc. *nefin* manum significet, retentumque in hodierna lingua *nâsve* audiat.

(*i*) Consuluntur hac de re *Mappa Geogr.* Tomo III. Hist. STURLONIensis a SCHÖNING & THORLACIO editæ præfixa, ejusdemque SCHÖNING *Forsøg til de Nord. Landes fôrdeles Norges gamle Geographie* e. c. pag. 46; it. Hist. Rerum Norv. a TORFAE conscripta, p. 166, & Dissert. de Veteri Finnmarkia Praeside NEIKTER, Auctore HALLMAN Ups. ed. 1798; in primis vero *Iduna* — lucem ad tenebras Historiae Arcticæ illustrandas offerens non minus amabilem, quam ad nervos proavitos in Gothorum mentibus resuscitandos plausibilem exhibens Musam — in *Fjerde Håftet om Bjarmaland* p. 78 passimque seqq. — Cujus quidem Libri sectionisque pagg. 97 & 169, ubi de nominis *Perma* l. *Bjarma* etymo sententia Burei recensetur, nos monuerunt, ut nostram circa nomen illud hic jam adderemus observationem.

Neque igitur nos non putamus Fennicæ linguae nomen illud deberi, cum a της *Perma* accolis, qui maximam certe partem Fenni fuerunt, ad Gothos venisse debent. Quod vero littera *B* in voce *Bjarma* Fennis aliena est, hanc denominationem Gothos, ex familiari sibi more peregrina nomina ad idioma suum contorquendī, ex genuina illa *Perma* formasse plurima evadent exempla. — Rectius itaque & debuerunt & videntur *Perma* dixisse, idque posteris tradidisse nomen Veteres Ruthenii, accolæ incolæque ipsius *Perma*. Qua igitur in voce derivanda Historici, probi illi quidem, sed Fennicæ linguae forte non gnatisimi, e *wori* & *wara*

quale s'individua, e' questo il solo che possa riconoscere
l'autentico valore di un'opera, e' questo che deve servire

alla formazione dei critici, e' questo che deve servire alla
formazione dei lettori.

La critica letteraria si distingue dalla critica storica, politica,
e filosofica, per la sua specifica finalità, che è di valutare l'opera
letteraria, e non le idee, le teorie, le opinioni, gli studi, o
gli scritti di un autore, o di un secolo, o di una nazione.
La critica letteraria si distingue dalla critica musicale, o
drammatica, o artistica, per la sua specifica finalità, che è di
valutare l'opera letteraria, e non le opere musicali, o drammatiche,
o artistiche.

La critica letteraria si distingue dalla critica storica, politica,
e filosofica, per la sua specifica finalità, che è di valutare l'opera

letteraria, e non le idee, le teorie, le opinioni, gli studi, o
gli scritti di un autore, o di un secolo, o di una nazione.

La critica letteraria si distingue dalla critica musicale, o
drammatica, o artistica, per la sua specifica finalità, che è di
valutare l'opera letteraria, e non le opere musicali, o drammatiche,

o artistiche.

citt. ab Historico Gothicō, quasi insolitus, ipsique ignotæ denominationis ludus paulo curiosius enarretur.

Artificiosior paulo jam fuit *pilæ ludus*, non ad pueros solum exercendos utilis, sed & frēpe adultioribus ingenuum præbens oblectamentum. Firmabat nempe manus ad arma telaque tractanda, præsertim cum pila majorum, ex ævi genio

E dura

Vocem per elicere cōnati, frustra laborasse videntur; siquidem vox *Perma* pure est Pennica — significans *terram extremam* (vel & *terram originariam*) — composita videlicet ex *perā* l. *per'* (q. e. *extrema pars*) & *maa* (*terra*), similiter ac bōdiernæ voces Fennicæ: *per-seind*, *per-ikkuna*, *per-sokia* &c., quæ significatio situ & historiæ veteris *Perma* egregie concinit; videturque nomen *ta* *Perma* aut ab accolis aut a colonis inde profectis tributum. Inter vero *Perma* & *Bjarmia* eadem derivationis obtinet analogia, atque inter *Perno* & *Bierno*, *Para* & *Bjåra*; similiter sere *Wironlax* in *Wederlax*, *Welkalax* in *Weckelax*, *Kymi* in *Kymmene* mutata sunt. Neque possumus hic non addere: flumen *Kymmene*, ab *Heisnola* usque ad *Högland* (male *Hogland* dictam) *Kymi* ab accolis vocari, Svecos a genetivo *Kymen*, suum *Kymmene* formasse; *Kymi* vero haud dubie olim *nomen* fuisse *appellativum*, uti etiamnum parti Fennorum; videri præterea nomina fluminum, *Kemi* in Ostrob. & alius *Kemi* in Karelia, item *Kumo*, quin & *Kama* *Kimaque* in veteri *Perma*, ejusdem ac *Kymi* significatus & radicis, derivanda forte ex verbo Fennico *Kimmoa* l. *Kimoa* (*fluere, labi*) obveniente e. gr. in *Psalterio Fennorum Psalm. 68. vers. 10.* — Sed jam in Fennico etymo persequendo, a materia nostra justo lenius digressis, *Fennis* nobis ignoscatur.